
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 1) Schema di Regolamento per il servizio di Cassa Economale;

Il Responsabile del Procedimento 
Istruttorio

Dr.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n°587 del 28/06/2013

OGGETTO:  Adeguamento  del  Regolamento  aziendale  per  il 
servizio di Cassa Economale, approvato con Deliberazione D.G. 
n° 852 del 20.09.2010 

PDEL-2013-601 DEL 28.06.2013

Servizio: Provveditorato

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dr.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
- che  Deliberazione  D.G.  n°  852  del  20.09.2010  è  stato 

approvato il Regolamento del servizio di Cassa Economale 
che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento delle 
n° 7 casse economali costituite all’interno dell’Azienda 
Sanitaria  di  Oristano  per  sopperire  alle  esigenze  di 
incassi e pagamenti di minute spese urgenti;

- che con Deliberazione D.G. n° 1128 del 20.12.2010 è stata 
approvata  una  integrazione  al  punto  15  dell’art.  4  del 
predetto Regolamento per consentire anche agli Economi dei 
PP.OO. di Ghilarza e Bosa di poter provvedere direttamente 
in  caso  di  minute  spese  per  manutenzioni  a  immobili, 
impianti, mobili, attrezzature e automezzi in sostituzione 
dell’Economo dell’Area Tecnica;

DATO ATTO 
- che  si  è  rilevata  l’esigenza  di  adeguare  il  predetto 

Regolamento al fine di uniformare il comportamento degli 
Economi, chiarendo nel contempo alcuni dubbi interpretativi 
che sono sorti nell’applicazione del Regolamento;

- che  l’adeguamento  delle  suddette  disposizioni  è  stato 
assegnato,  in  via  di  coordinamento,  al  Servizio 
Provveditorato con il coinvolgimento del Servizio Bilancio, 
dei  Distretti  e  Presidi  Ospedalieri  e  del  Servizio 
Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione 
Patrimonio;

- che i predetti Servizi hanno inviato alcune osservazioni in 
merito ad eventuali modifiche alle disposizioni del vigente 
Regolamento;



VISTO  lo  schema  di  Regolamento  del  servizio  di  Cassa 
Economale, unito sotto 1) al presente atto, che riprende e 
sostituisce integralmente quello approvato con Deliberazione 
D.G.  n°  852  del  20.09.2010,  così  come  integrato  dalla 
Deliberazione D.G. n° 1128 del 20.12.2010;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 

Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di approvare il nuovo Regolamento del servizio di Cassa 
Economale, unito sotto 1) come parte integrante e sostanziale 
al presente atto;

2)  di  dare  atto  che  il  suddetto  Regolamento  riprende  e 
sostituisce integralmente il precedente regolamento aziendale 
in  materia  approvato  con  Deliberazione  D.G.  n°  852  del 
20.09.2010, così come integrato dalla Deliberazione D.G. n° 
1128 del 20.12.2010;

3)  di  trasmettere  il  presente  atto  agli  Economi  Cassieri 
dell’Azienda e ai servizi del Dipartimento Amministrativo e 
dell’Area  Tecnica,  ai  Responsabili  delle  funzioni 
amministrative nell’ambito dei PP.OO. e dei Distretti Socio-
Sanitari  aziendali  e  al  Servizio  Affari  Generali,  per 
l’esecuzione degli atti correlati di competenza;

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu             Dott. Orlando Scintu

  firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 03/07/2013 al 17/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°587 del 28/06/2013
	DELIBERA

